rów^ kiórzy  pójdą  na  Moskwę, 

Arch,      Ifijłj^kańskie,     Nuntiatur^     di    ichnia    i6^  /.    ios—taS,     Oryginał     «    adrete 
i  pitttątką,  Drukofcat   cz^Sć    Turgieniew,   Hist  Rttea.    Mooamenta  I.     Petropol,    Iftil.     Av3 
CXCIII  (»  błędną  datą  7  fV  1579). 

m^ 

^  timits    una    aie  uni  aeai  Rosnovio,  famiUari    it-mi 

Doniini  Episcopi  Plocensis,  arl  Rmam  D-nem    Vestram    litt^ras,    quibus    re- 

spondi  omnibus,  4aae(!)  in  ante  illum  diem  a  R^ina  D-ue  Vestra  acceperam. 

Hae  mano3  erant  futurao,  nisi  qaae  Constantinopoli  quarta  die  Martii  serip- 
"i  n  nostrate  homine  nobili  essent,  accepissemus,    in  qiiibus  haec  his    nun- 

iantur  verbis:    Novi  hoc  unum  explorantuui  adest  Caesarem  edictum    pro- 

"^ulgasso,  ut  omnes  incolao  totius    iinperii    in    diem    s.  Gregorii  Constanti- 
^opoHm  veniant    bene  instructi  et  armis  praecincti,  quibus  congregatis  una 

^t  ipse  com  exercitu    sno    castra    metare    in    Persiam    ratngł    est.    Causam 

^i^ro  ferunt    hanc    neinpej    quod  raagnam  ot  insignem  stragem  in  exercitu 

^^^perii   Turcici  Persae  ad minus    quater   edidere,  caeco  marte  cum  iis  con- 
*^^^M.dendo    et  perinde,  ut  ne  qtiarta    pars    tmius    exercitus,  trecentorum    rai- 

f^-^^^mn.  videlicet  remansisse  certo  dicatur,  qui    missus  erat  a  Caesare  in  Per- 

^mu     Quod  quidem  certissimum  et  exploratissimum  est,    Altenim  est:  in- 

imenta  bellica  aquatica  perinde  instructa  sunt  et  bello  aptata,  ut  a  nul- 
unquam  tempore.     Quo  autem  oa  Caesar   Imperii   Turcici  missunis   sit, 

l)itatur.     Aliqui    ad    insiilani    Vcnetoruni,    aliqui    ad    insulam     quandam 

-^spaniensem,  aliqui    ad  regem  dominatus  Phaes   vulgo   dicti   dicunt,  sed 
■nen    nibil  omnino  cert  i  statuunt. 

A  nostris  rerum  Mcscovitarum  exploratoribus  iam  semel  atque  iterum 

fertiir,    Magnum  Moscoviac    ducem   gravi    corporis    morbo   teneri,  a  quo 

oriendi  suspicio  non    absit.     Ita    aäcctum    illum    primariam     nobilitatem 

am  canvoca?se^  quibus  filium  loannem    aetate   maiorem  successorem  no- 
3naverit  atque  in  iihmi  fideni  coinmendaverit,  lum  diligenter  hortatus  sit, 

eram  darent,  ut  aliqiias  pacis  cum    S.    Reg.    M-te   faciendae  rationes  in* 
possent^  quas  qiiidem  S.   Reg.   M-tas  admittet  nuUas,  nisi    quae  cum  di- 
itate  sua  atque  insigni  aliqua  utilitate  regni  coniunctae  sinŁ  Ego  ut  inor- 
hoc  extinctum    non  iri  putem,  ducor  graviore  tyrannorum,    quos    unus